
 

 

 

 

 
 

Municipio di Abano Terme Piazza Caduti n. 1 35031 Abano Terme (PD) Italy – C.F./P.I. 00556230282 
SERVIZIO POLIZIA LOCALE Viale delle Terme n. 11 – 0498245352 / Fax:  0498245359  

PEC contravvenzioni.abanoterme.pd@legalmailpa.it  / Mail: contravvenzioni@abanoterme.net  

COMANDANTE: Comm. Francesca Aufiero 0498245355 – Mail: vigili@abanoterme.net 

Orari ricevimento: lun gio: 14,30/17,30 – merc. 09,00/12,30 – ven solo su appuntamento 

Prot. Ord. n.11585       Abano Terme 14.09.2023 

 

OGGETTO: chiusura al transito di varie vie il giorno 30 settembre 2023 per transito manifestazione 

podistica dalle ore 15,45 alle ore 17,30 e comunque fino al termine Gara “15^ Goldenrace”. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Considerato che nel pomeriggio del 30.09.2023 si svolgerà la manifestazione in oggetto indicata con 

partenza ed arrivo in Parco Urbano Termale, che interesserà le seguenti strade del territorio comunale: Parco 

Urbano Termale, P.zza Cortesi, via Vespucci, Viale delle Terme, P.zza Repubblica, via Matteotti, via 

Gobetti, P.za Mercato, via Costa, via Confalonieri, via Tommaseo, via Balbo, via Mazzini, Parco Baden 

Powell, via Don Milani,  via S.Pellico, via Don Bosco, via Montirone, Largo Marconi, via P.d’Abano, via 

Jappelli, Parco Urbano Termale circuito da ripetere due volte; 

Vista l’istanza prot.n. 24809 del 30.06.2023 presentata dal Sig. Giorgio Forcato nella sua qualità di 

Presidente dell’Atletica Vis Abano, con la quale, considerato che la manifestazione è tappa conclusiva del 

Circuito Provinciale Federale ufficiale di Corsa su Strada PadovaCorre 2023, chiede la sospensione della 

circolazione nelle strade interessate dal transito dei podisti partecipanti alla manifestazione “15^ Goldenrace” 

e la chiusura al traffico delle vie indicate al punto che precede, per tutta la durata della manifestazione; 

Ritenuto che, al fine di tutelare l’incolumità dei partecipanti alla manifestazione e degli spettatori, si renda 

necessario adottare il provvedimento di chiusura al traffico delle strade interessate al transito dei podisti; 

Visti gli articoli 5/3° comma, 6 e 7 del D.Lgs. n. 285/92 e dal relativo Regolamento di Esecuzione; 

Visti i D.Lgs. n. 165/2001 e n. 267/2000; 

 

ORDINA 

 

Tra le ore 15,00 e le ore 19,00 del giorno 30.09.2023: 

1) L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata in via Costa, Confalonieri (dall’incrocio con 

via Costa a via N.Tommaseo), Tommaseo (dall’incrocio con via Confalonieri a via Balbo) via Balbo, 

P.zza Caduti, Viale delle Terme nel tratto compreso tra via T.Livio e P.zza Repubblica; 

2) la chiusura al traffico delle Vie interessate al transito dei podisti: via Vespucci, Viale delle Terme 

(tratto compreso tra via Vespucci e via Matteotti), via Matteotti (tratto compreso tra Viale delle 

Terme e via Gobetti), via Gobetti, P.zza Mercato, via Costa, via Confalonieri, via Tommaseo, via 

Balbo, via Mazzini, via Don Milani, via S.G.Bosco, via Montirone, Largo Marconi, via Jappelli;  

3) la chiusura temporanea mediante l’istituzione del divieto di transito in  

a. via Matteotti (tratto compreso tra P.zza Caduti e via S.Pio X); 

b. via T.Livio nel tratto di strada compreso tra via I Maggio e Viale delle Terme con cartello 

“ACCESSO CONSENTITO PER PARCHEGGIO”; 

c. via C.Pace con cartello: “ACCESSO CONSENTITO SOLO PER PARCHEGGIO”; 

d. via Prati/Alcide De Gasperi; 

e. via Mazzini/Appia Monterosso; 

f. via Pillon/Mazzini; 

 
 

ORDINA ALTRESI’ 
 

1) Prima dell’inizio della manifestazione i responsabili dell’organizzazione dovranno effettuare un 

sopralluogo del percorso interessato alla gara podistica, al fine di accertare la transitabilità delle 

strade interessate, nonché eventuali ostacoli, impedimenti o pericoli per i partecipanti. 

2) Prima dell’inizio della gara sia dato avviso a tutti i concorrenti, circa l’esatta ubicazione, la natura, la 

tipologia di eventuali punti pericolosi. 

3) Sia garantito per tutto il percorso idoneo servizio di sorveglianza nelle varie intersezioni, munito di 

segni di riconoscimento. 

L’accesso nel tratto interdetto è consentito anche durante l’orario di interdizione ai veicoli dei 

residenti, delle forze dell’ordine e degli organizzatori della gara. 

CITTA' DI ABANO TERME (c_a001) - Codice AOO: c_a001 - Reg. nr.0034177/2023 del 15/09/2023

mailto:contravvenzioni.abanoterme.pd@legalmailpa.it
mailto:contravvenzioni@abanoterme.net
mailto:vigili@abanoterme.net


 

 

 

 

 
 

Municipio di Abano Terme Piazza Caduti n. 1 35031 Abano Terme (PD) Italy – C.F./P.I. 00556230282 
SERVIZIO POLIZIA LOCALE Viale delle Terme n. 11 – 0498245352 / Fax:  0498245359  

PEC contravvenzioni.abanoterme.pd@legalmailpa.it  / Mail: contravvenzioni@abanoterme.net  

COMANDANTE: Comm. Francesca Aufiero 0498245355 – Mail: vigili@abanoterme.net 

Orari ricevimento: lun gio: 14,30/17,30 – merc. 09,00/12,30 – ven solo su appuntamento 

La Società Bus Italia Veneto provvederà ad individuare le FERMATE TEMPORANEE per le linee 

di trasporto dalle ore 15,00 fino al termine della manifestazione (orario previsto 17,30) in via I Maggio, 

come già fatto per altre analoghe manifestazioni. 

La presente ordinanza è resa pubblica con l’installazione della prescritta segnaletica stradale, posta in 

loco a cura dell’Ufficio Tecnico Comunale nel rispetto degli articoli 21 - 26 - 27 del C.d.S. e gli articoli dal 

30 al 43 del Regolamento di Esecuzione. 

E’ fatto obbligo a chiunque di rispettarla ed agli agenti preposti all’espletamento dei servizi di polizia 

stradale di farla rispettare. 

Ai sensi dell’art. 3/4° comma della Legge 7 agosto 1990 n. 241, avverso la presente ordinanza è 

ammesso ricorso, per vizi di legittimità del presente provvedimento, entro 60 giorni al Tribunale 

Amministrativo regionale, oppure in via alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 

120 giorni, dalla data dell'adozione. 

Ai sensi dell’art. 74 del Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Codice della Strada, avverso 

la presente Ordinanza è ammesso ricorso, in relazione alla natura del segnale apposto, da notificarsi a mezzo 

raccomandata con avviso di ricevimento, entro 60 giorni, all’Ispettorato generale per la circolazione e la 

sicurezza stradale del Ministero dei Lavori Pubblici e al Comune di  

 

 

 

        Il Comandante di Polizia Locale 

                Comm. Francesca Aufiero 
(Documento prodotto in originale e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del 

“Codice dell’Amministrazione Digitale” D.Lgs. 82/2005) 

 

 

 

 
da trasmettere via fax ai seguenti numeri: 

All’Ufficio Tecnico Comunale    049 8245301 

Alla Stazione Carabinieri  di Abano Terme tpd30429@pec.carabinieri.it 

Al Comando VV.FF. di Abano Terme 
com.padova@cert.vigilfuoco.it 

com.salaop.padova@cert.vigilfuoco.it 

Alla Centrale SUEM del 118 di Padova suem.118@aopd.veneto.it 

BusItalia busitaliavenetospa@legalmail.it 

Casa di Cura Abano Terme 
direzionesanitaria@pec.policlinicoabano.it 

posta@pec.policlinicoabano.it 

All'Albo della Casa Comunale  == 

TORNI al Comando di Polizia Locale == 

 

 

 

mailto:contravvenzioni.abanoterme.pd@legalmailpa.it
mailto:contravvenzioni@abanoterme.net
mailto:vigili@abanoterme.net
mailto:com.padova@cert.vigilfuoco.it
mailto:%20busitaliavenetospa@legalmail.it
mailto:direzionesanitaria@pec.policlinicoabano.it

